
Opravy vozovek dálnic AHV a MA Příloha Rámcové dohody č. 5

D ÍL C I s m l o u v a

Číslo související rámcové dohody: 01PU-004775 
Číslo dílčí smlouvy: 33ZA-002694 

Číslo dílčí smlouvy dodavatele: MIOS21602303 
ISPROFOND: 500 116 0007

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

(dále jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem 

IČO:

DIČ:

právní forma: 

bankovní spojení: 

zastoupeno:

(dále jen „ŘSD“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle

659 93 390

CZ65993390

příspěvková organizace

............. ........................................

...........................pověřen řízením Správy dálnic

a

„Společnost Opravy dálnic AHV a MA, MTS Infra -  MTS DS“

Společník 1:

Metrostav Infrastructure a.s.

se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
IČO: 242 04 005
DIČ: CZ24204005
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17819 
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: .............................................................................
zastoupen: ..............................., předseda představenstva

.............................. místopředseda představenstva



Opravy vozovek dálnic AHV a MA Příloha Rámcové dohody č. 5

Společník 2: 

Metrostav DS a.s.

se sídlem: Košická 17180/49, 821 08 Bratislava, Slovenská republika
46 120 602
2023231892

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: OS Bratislava I., oddiel Sa, vložka č. 7059/B
právní forma: 
bankovní spojení:

akciová společnost
........................ ................................ .................................... 
............................
............................. předseda představenstva 
................................., člen představenstva

zastoupen:

(dále jen „Dodavatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 09. 02. 2021 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat ŘSD následující Plnění: druh 
Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody):

Předmětem plnění zakázky je oprava výtluků, plošných rozpadů a dalších poruch litým 
asfaltem na dálnici D1, km 341,500-376,500. Opravy převážně v úseku D1, km 356-370, 
který z důvodu probíhajících soudních sporů nelze opravovat celoplošně. Zakázka obsahuje 
vyfrézování AB povrchu vozovky do hloubky 40 až 80 mm, nakládka, odvoz, vyčištění 
pracovního místa, zaříznutí a dobourání, ošetření trhlin zálivkou, spojovací postřik, 
pokládka LAS, zaříznutí a zálivka pracovních spár asfaltovou modifikovanou zálivkou. 
Celková výměra výtluků je dána položkovým výkazem výměr.

O předání, resp. převzetí díla bude sepsán předávací protokol (platný vzor ŘSD) potvrzený 
oběma smluvními stranami. Dodavatel zároveň předloží k fakturaci údaje obsahující údaje 
o akci, SD, fotodokumentace. Vytěžený materiál odkoupí Dodavatel, dle Přílohy č. 1 
Položkový rozpočet Plnění.

množství / rozsah Plnění: dle Přílohy č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění.

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.



Opravy vozovek dálnic AHV a MA Příloha Rámcové dohody č. 5

5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo: dálnice Dl, km 341,500 -  
376,500, úsek ve správě SSÚD 23 Ostrava.

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD nejpozději do 3 měsíců ode dne účinnosti této 
Dílčí smlouvy.

7. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

8. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

9. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy j sou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění;

Příloha č. 2 -  Specifikace.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



Opravy vozovek dálnic AHV a MA - oblast 5 

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

Poř. č. P.č. dle OTSKP Název položky
Měrná

jednotka
Počet měrných 

jednotek
Cena za MJ 
Kč bez DPH

Celkem 
Kč bez DPH

SO 102 - Oprava výtluků v AHV (ruční pokládka)

1 11372E_so102 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLOŠ ROZPADŮ 3m 18,00 ............. ...............
včetně odvozu, povinný odkup zhotovitelem - 85,08 Kč/t - neplatí v případě, že se jedná o 
nebezpečný odpad
frézování AB vozovky - obrusná vrstva - 40 nebo 50mm, případně další vrstva 40mm

3 14132_so102 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) t 43,20 ............. ...............
kalkulovaný rozsah pracuje s případným uložením frézovaného materiálu na skládku, včetně 
vícenákladů za manipulaci s odpadem

5 919112_so102 ŘEZÁNI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM m 480,00 ........ ...............
6 572214_so102 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 2m 225,00 ...... .............

PS-CP - 0,35kg/m2

7 57475_so102 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY 2m 225,00 .......... ...............
dodání geomříže ze skelných vláken, očištění podkladu, pokládka dle tepř mezi 2 vrstvy MA

10 575D03_so102 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 11 MODIFIK 3m 14,00 ............... .................
vyrovnávací vrstva na frézovaný povrch MA 11 I PMB 25/55-60

11 575D53_so102 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 11 TL. 40MM MODIFIK 2m 450,00 .......... .................
pokládka 2x40 mm případně 1x 40 mm, MA 11 I PMB 25/55-60
Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálu vč. předepsané prac. spáry a jejich
těsnění, napojení na stáv. vrstvy atd.

14 57643_so102 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 15KG/M2 2m 225,00 ........ .............
zdrsňující posyp předobaleným kamenivem fr. 2/4 v množství 8 kg/m2

15 113763_so102 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE m 480,00 ........ ...............
16 931323_so102 t ě s n ě n í  p r a c o v n íc h  s p a r  a s f  z á l iv k o u  m o d if ik  p r ů ř  d o  3 0 0 MM2 m 480,00 ........ ...............

průžná modifik.asfaltová zálivka za horka
Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálu vč. úpravy spar a přípravy povrchu

1) Po vyčistění povrchu je třeba zkontrolovat rovinatost 4m latí v souladu s platnými TKP. Hotové dílo musí splňovat normové 
požadavky na podélné a příčné nerovnosti (jinak nelze opravy převzít).
2) musí splňovat veškeré parametry dle platných předpisů, zejména ČSN EN 13 108-6, TKP 8, ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1, 
TKP 7.

SO 180 - DIO



1 02720a POMOC PRAČE ZRIZ NEBO ZAJÍST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY ks 14,00
DIO - pracovní místo dlouhodobé, zúžení ze 2 pruhů na 1 nebo ze 3 na 2
dle schématu DD 230 (obdobně DD 330) resp DD 240 (obdobně DD 340), předpoklad uzavírka dl. 
lkm /3 dny - maximální doba trvání uzavírky je 72 hodin
2x A15, E3a - 2000m zvýraznění ŽZ fluo., třída 3
2x A15, E3a - 800m
2x IP18b - 600m
2x B20a -100
2x IP18b - 200m
předzvěstná šipka S8c
2x B20a - 80
lOx Z4 + výstražné světlo typu 1
směrovací desky Z4 odstup max 18m - cca 60 ks/km
2x B26
Zahrnuje sestavení i rozebrání DIO + 2x kontrolu na místě
Zahrnuje projednání rozhodnutí o uzavírce s příslušnými správními úřady
zahrnuje i jiná schémata dopravního omezení (DD 220, atd.) dle provozní směrnice 11/17

2 02720b POMOC PRAČE ZRIZ NEBO ZAJÍST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY ks 6,00
DIO - pracovní místo dlouhodobé, zúžení ze 2 pruhů na 1 nebo ze 3 na 2
dle schématu DD 230 (obdobně DD 330) resp DD 240 (obdobně DD 340), předpoklad uzavírka dl. 
lkm /2 dny - maximální doba trvání uzavírky je 48 hodin
2x A15, E3a - 2000m zvýraznění ŽZ fluo., třída 3
2x A15, E3a - 800m
2x IP18b - 600m
2x B20a -100
2x IP18b - 200m
předzvěstná šipka S8c
2x B20a - 80
lOx Z4 + výstražné světlo typu 1
směrovací desky Z4 odstup max 18m - cca 60 ks/km
2x B26
Zahrnuje sestavení i rozebrání DIO + 2x kontrolu na místě
Zahrnuje projednání výjimky z celoročního rozhodnutí s MD
zahrnuje i jiná schémata dopravního omezení (DD 220, atd.) dle provozní směrnice 11/17

Jedná se o orientační předpoklad využití pracovních míst na dálnicích, mohou být použita jakákoli schémata v souladu s platnou příručkou 
a směrnicí PS 11/17 dle intenzity provozu, denní doby, viditelnosti a umístění poruchy v příčném řezu komunikace.



Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

1) Předmětem plnění této smlouvy: „Výtluky AB -  Litý asfalt 2021 -  DO č. 2", je oprava výtluků, 
plošných rozpadů a dalších poruch na dálnici D l ve správě SSÚD Ostrava, litým asfaltem v km 
341,500 -  376,500. Obzvláště pak v úseku dálnice D l mezi km 356 -  370, který je ve stavu, kdy 
ho nelze opravovat celoplošně, z důvodu probíhajících soudních sporů, kvůli zvlnění povrchu 
vozovky, vinou nekvalitních konstrukčních vrstev v tělese dálnice. Zakázka obsahuje 
vyfrézování AB povrchu vozovky do hloubky 40 až 80 mm, nakládka, odvoz, vyčištění 
pracovního místa, zaříznutí a dobourání, ošetření trhlin zálivkou, spojovací postřik, pokládka 
LAS, zaříznutí a zálivka pracovních spár asfaltovou modifikovanou zálivkou. Celková výměra 
výtluků je dána položkovým výkazem výměr.

2) Činnosti spojené s touto službou:
Práce mohou probíhat i o víkendech po dohodě s vedením SSÚD 23.
O předání resp. převzetí díla bude sepsán předávací protokol (platný vzor ŘSD) 
potvrzený oběma smluvními stranami. Zhotovitel zároveň předloží k fakturaci údaje 
obsahující údaje o akci, SD, fotodokumentace.
Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených prací.
Předpokládá se operativní přizpůsobení provádění prací požadavkům Objednatele. 
Poskytovatel odkoupí vytěžený materiál dle IR.

3) Fakturace proběhne podle skutečnosti a na základě prokázaného množství odpadu a dle jeho 
zařazení.

4) Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle § 8 
Směrnice GŘ č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3) Zákoníku práce v 
platném znění a vstup na dálnici hlásit zástupci objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat 
veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a Směrnici 
GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích. Zhotovitel se zavazuje 
vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v 
předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance 
zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec zhotovitele ve 
spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce v platném znění a nařízením vlády č. 201/2010 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na 
pracovištích. Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování těchto 
osob.


